
Sestava vytvořena 25.4.2024 v 14:08 1/7 Vygenerováno programem eMMB

SVOLÁVÁM

schůzi Rady města Brna č. R9/081
která se koná 30.4.2024 v zasedací místnosti Rady města Brna,

na Nové radnici, Dominikánské náměstí č.1, Brno

Začátek jednání je v 10:00 hodin.

Navržený program Předkladatel
1. Organizační a personální záležitosti MMB

a) Změna člena konkurzní komise v konkurzním řízení na obsazení místa
ředitelky/ředitele Základní školy J. A. Komenského a Mateřské školy Brno, náměstí
Republiky 10, příspěvkové organizace

PhDr. Hruška

b) Návrh na změnu osobních příplatků ředitelkám mateřských škol PhDr. Hruška

2. Záměr dispozice s částí pozemku p. č. 38/1 k. ú. Maloměřice Mgr. Wagnerová

3. Návrh Dodatku č. 5 k Deklaraci Koncernu statutárního města Brna, návrh předchozího
souhlasu s rozšířením koncernových pokynů č. 1/2023 a č. 3/2023 na nové členy
Koncernu statutárního města Brna

Ing. Kratochvíl

4. Nadlimitní veřejná zakázka "Prodloužení tramvajové trati Bystrc - Kamechy" - zahájení
zadávacího řízení

Ing. Havránek

5. Zahraniční pracovní cesta do Lucemburku, Lucembursko, a Bruselu, Belgie, ve dnech
30. – 31. května 2024

Mgr. Koppová

6. Návrh rozpočtových opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z rozpočtů
ústřední nebo územní úrovně České republiky

Ing. Červencová

7. Poskytování příspěvků členům Zastupitelstva města Brna Mgr. Slámová

8. Návrh darovací smlouvy mezi statutárním městem Brnem a společností Globus ČR,
v.o.s.

JUDr. Rabušicová

9. Návrh na zvýšení celkových nákladů investiční akce "Rekonstrukce sociálních zařízení
v prostorách pavilonu B a vestibulu Waldorfské školy Brno" – návrh rozpočtového
opatření

PhDr. Hruška

10. Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru Domovem pro seniory
Kosmonautů, příspěvkovou organizací

PaedDr. Polák

11. Veřejná zakázka malého rozsahu Návrh kreativního konceptu a realizace kampaně
„Brno pomáhá pečovat doma“ – výběr dodavatele a návrh smlouvy

PaedDr. Polák

12. Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem kultury MMB ve
Filharmonii Brno, příspěvkové organizaci

Mgr. Vorlíčková



Sestava vytvořena 25.4.2024 v 14:08 2/7 Vygenerováno programem eMMB

13. Zprávy o činnosti příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Brnem v
působnosti Odboru kultury MMB za rok 2023
(Doplněk byl vložen 18.4.2024 v 10:28)

Mgr. Vorlíčková

14. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s navýšením účelového neinvestičního
příspěvku Národnímu divadlu Brno, příspěvkové organizaci v roce 2024 – návrh
rozpočtového opatření  

Mgr. Vorlíčková

15. Žádost JAZZFESTBRNO AHEAD, s.r.o., o změnu příjemce dotace na projekt
JAZZFESTBRNO dětem 2024 - návrh rozpočtového opatření

Mgr. Vorlíčková

16. Veřejná zakázka malého rozsahu na službu "Oprava objektu – betonové prolézačky se
skleněnou mozaikou „Prolézačka II“ Čestmíra Kafky při ul. Brožíkově 21 v Brně vč.
vybudování nového základu", výběr dodavatele; návrh smlouvy  

Mgr. Vorlíčková

17. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím individuální investiční
dotace spolku Brněnský lužánecký tenisový klub - zapsaný spolek na rekonstrukci a
modernizaci tenisového areálu BLTC - návrh rozpočtového opatření

Mgr. Jelínek

18. Návrh na poskytnutí finančního daru spolku Městský sportovní klub Brno, z. s. na
podporu brněnských olympioniků – sportovců seniorů pro rok 2024 – návrh
rozpočtového opatření  

Mgr. Jelínek

19. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Vysokému učení technickému
v Brně na zabezpečení provozu atletického stadionu Pod Palackého vrchem v rámci
projektu Centrum brněnské atletiky pro rok 2024 – návrh rozpočtového opatření  

Mgr. Jelínek

20. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti PLAYzone s.r.o. na
uspořádání Mistrovství České republiky v počítačových a mobilních hrách 2024 ve
městě Brně – návrh rozpočtového opatření  

Mgr. Jelínek

21. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu handicapovaných sportovců pro
rok 2024 – návrh rozpočtového opatření  

Mgr. Jelínek

22. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu mládežnického sportu pro rok
2024  

Mgr. Jelínek

23. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu významných sportovních akcí
konaných ve městě Brně v roce 2024 – návrh rozpočtového opatření

Mgr. Jelínek

24. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro společné územní a
stavební řízení o umístění a vybudování stavby nazvané „Polyfunkční objekt Brno-
Husovice“

Ing. Doležel

25. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro společné územní a
stavební řízení stavby nazvané „Nová Zbrojovka – objekt G“

Ing. Doležel

26. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro společné územní a
stavební řízení stavby nazvané „Nová Zbrojovka – objekt H“

Ing. Doležel

27. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro společné řízení o
změně územního rozhodnutí a stavební povolení pro stavbu nazvanou „Čtvrť Pod
Hády, Brno“

Ing. Doležel

28. Architektonicko-výtvarná jednofázová otevřená projektová soutěž o návrh „Pocta
královně Elišce Rejčce na Starém Brně“ – rozhodnutí zadavatele o námitce

Ing. Doležel



Sestava vytvořena 25.4.2024 v 14:08 3/7 Vygenerováno programem eMMB

29. Veřejná zakázka malého rozsahu "Využití artéských vod na území města Brna - vrt
Kníničky"- výběr dodavatele a návrh smlouvy

JUDr. Kolková

30. Návrh Dodatku č. 1 ke zřizovací listině Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové
organizace

Ing. Vaněček

31. Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce části nemovité věci za účelem zřízení
veřejného místa zpětného odběru odpadních pneumatik

Ing. Vaněček

32. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu Podpora
vytváření zelených střech

Ing. Vaněček

33. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Nadaci Partnerství, na provoz
Otevřené zahrady v roce 2024, návrh smlouvy o poskytnutí dotace

Ing. Vaněček

34. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace ZO ČSOP Pozemkovému spolku
Hády na environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu na Hádech, návrh
rozpočtového opatření

Ing. Vaněček

35. Souhlas s provedením restaurátorské obnovy náhrobku čestného hrobu prof. Otakara
Borůvky

Ing. Vaněček

36. Členský příspěvek města Brna ve spolku Brněnsko, z.s., pro rok 2024, návrh
rozpočtového opatření  

Mgr. Bc. Geisler

37. Žádost městské části Brno-Žabovřesky o předchozí souhlas s použitím části kladného
výsledku hospodaření z vedlejší hospodářské činnosti-bytové hospodářství k jiným
účelům

JUDr. Marešová

38. Záměr prodeje volné vymezené bytové jednotky č. 593/18 v domě Osová 6, Brno JUDr. Marešová

39. Návrh na udělení/neudělení předchozího souhlasu pro městskou část Brno-sever s
uzavřením smlouvy o výpůjčce bytu č. 1, Hvězdova 6, Brno, s TIC BRNO, příspěvková
organizace  

JUDr. Marešová

40. Návrh na udělení výjimky ze Statutu bytu pro osamělé rodiče s dětmi, který je
přílohou č. 3 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna,
nájemkyni bytu pro osamělé rodiče s dětmi č. 15 v domě Vlhká 179/22, Brno

JUDr. Marešová

41. Návrh na neuzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem sociálního bytu bez
komplexní sociální podpory  č. 350 v domě Jabloňová 22, Brno 

JUDr. Marešová

42. Žádost o vydání souhlasu s podnájmem bytu č. 2721/7 v domě Podbělová 2721/12 v
Brně

JUDr. Marešová

43. Návrh na uzavření dohody o splátkách dluhu z nájmu bytu č. 11  v domě Francouzská
64, Brno 

JUDr. Marešová

44. Návrh nabytí pozemků  v  k.ú. Bystrc  v lokalitě  „Panorama“ Mgr. Wagnerová

45. Návrh nabytí movitých věcí a nemovitých věcí v k.ú. Město Brno z vlastnictví České
republiky – České pošty, s.p., návrh na zřízení služebnosti, návrh na zřízení zákazu
zcizení a zatížení, návrh rozpočtového opatření  

Mgr. Wagnerová

46. Návrh dispozice s pozemky v k.ú. Brněnské Ivanovice v areálu Městské policie Brno  Mgr. Wagnerová

47. Záměr dispozice s částí pozemku p.č. 4190/1 v k.ú. Řečkovice  Mgr. Wagnerová



Sestava vytvořena 25.4.2024 v 14:08 4/7 Vygenerováno programem eMMB

48. Návrh pronájmu pozemků p.č. 1349/1, 1349/2, 1349/4, 1349/8, 1354/20, vše v k.ú.
Staré Brno  

Mgr. Wagnerová

49. Veřejná zakázka malého rozsahu „Údolní 15 - úprava dvora“ – výběr dodavatele, návrh
smlouvy  

Ing. Elleder

50. Veřejná zakázka malého rozsahu „Václavská 1 - oprava obvodového zdiva dvorní části
domu, výměna vjezdové brány do dvora a úprava přístřešku na popelnice ve dvoře“ –
výběr dodavatele, návrh smlouvy  

Ing. Elleder

51. Veřejná zakázka malého rozsahu „Orlí 30 v Brně - výměna šikmé schodišťové plošiny
pro přístup do objektu“ – výběr dodavatele, návrh smlouvy  

Ing. Elleder

52. Veřejná zakázka malého rozsahu „Orlí 7 v Brně - stavební opravy v bytě č. 9“ – výběr
dodavatele, návrh smlouvy  

Ing. Elleder

53. Veřejná zakázka malého rozsahu „Pellicova 43 - oprava volného bytu“ – výběr
dodavatele, návrh smlouvy / návrh na zrušení výběrového řízení

Ing. Elleder

54. Veřejná zakázka malého rozsahu „Projektová dokumentace na odstranění staveb v
areálu bývalého Dřevopodniku na ulici Rumiště v Brně“ – návrh dodatku č. 1 ke
smlouvě o dílo č. 6623054723  

Ing. Elleder

55. Návrh Dohody o změně obsahu závazků uzavírané s Českou poštou, s.p. a
Československou obchodní bankou, a.s. a návrh Smlouvy o nájmu uzavírané
s Československou obchodní bankou, a. s. - pronájem prostor v budově č. p. 655, Orlí
30, k. ú. Město Brno  

Ing. Elleder

56. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – květen 2024 – návrh
rozpočtového opatření

Ing. Hloušek

57. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – květen 2024 – návrh
rozpočtového opatření

Ing. Hloušek

58. Projekt "Integrace cizinců ve městě Brně V." – rozhodnutí o poskytnutí dotace Ing. Hloušek

59. Projekt "Modernizace kuchyně a jídelny ZŠ Pastviny" – rozhodnutí o poskytnutí dotace Ing. Hloušek

60. Projekt "Sanace skalního řícení v ulici Práčata, městská část Brno-Bosonohy" –
rozhodnutí o poskytnutí dotace

Ing. Hloušek

61. Projekt "IT vybavení pro stavební úřad" – rozhodnutí o poskytnutí dotace Ing. Hloušek

62. Projekt "Elektrovozy pro MČ Brno-Medlánky" – návrh smlouvy o poskytnutí podpory Ing. Hloušek

63. Minitendr na nákup produktů Microsoft na základě dohody o centralizovaném
zadávání – návrh prováděcí smlouvy k rámcové dohodě na pořizování produktů
Microsoft  

Ing. Menšík

64. Veřejná zakázka malého rozsahu „Služby v oblasti podnikové architektury (Enterprise
architecture)“ - výběr dodavatele a návrh smlouvy  

Ing. Menšík

65. Veřejná zakázka malého rozsahu „Služby k systému ICZ e-spis“ - výběr dodavatele a
návrh smlouvy  

Ing. Menšík

66. Aktualizace rozpočtu akcí zajišťovaných společností Brněnské vodárny a kanalizace,
a.s. - květen 2024 - návrh dodatku č. 97 k mandátní smlouvě č. 56019271 - návrh

Ing. Pivec



Sestava vytvořena 25.4.2024 v 14:08 5/7 Vygenerováno programem eMMB

rozpočtového opatření

67. "Projektová příprava BD Mánesova" - návrh záměru, zařazení nové investiční akce do
závazného plánu investic, návrh rozpočtového opatření

Ing. Pivec

68. Strategický projekt "Víceúčelová hala pro dráhovou cyklistiku a atletiku" – návrh
dalšího postupu  

Ing. Pivec

69. Souhlas se zpracováním investičního záměru: „Rozšíření Archivu města Brna, ul.
Přední 996/2, Brno-Černovice“  

Ing. Pivec

70. Souhlas se zpracováním investičního záměru: „Technická a dopravní infrastruktura na
ulici Kniesova, MČ Brno-Líšeň“  

Ing. Pivec

71. Souhlas se zpracováním investičního záměru: „Víceúčelová sportovní hala Juliánov“.  Ing. Pivec

72. Sektorová veřejná zakázka „Brno, VDJ+ATS Barvičova – příhradový stožár pro
umístění antén řízení vodárenských objektů“ - návrh výzvy k podání nabídky

Ing. Pivec

73. Zjednodušené podlimitní řízení "Rekonstrukce stávajícího koupaliště Brno - Starý
Lískovec – projektová dokumentace a další služby" - návrh výzvy k podání nabídek

Ing. Pivec

74. Zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce „ZŠ Gajdošova 3, druhá etapa“ -
návrh výzvy k podání nabídek
(Doplněk byl vložen 24.4.2024 v 12:30)

Ing. Pivec

75. Veřejná zakázka malého rozsahu „Technická studie - Zajištění obsluhy oblasti Nová
Zbrojovka pomocí MHD" – návrh výjimky z Metodiky zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu – výběr dodavatele a návrh smlouvy

Ing. Pivec

76. Veřejná zakázka malého rozsahu „Sportovní hala Obřanská 13 – rekonstrukce
sportovního povrchu“ - návrh na zrušení výběrového řízení

Ing. Pivec

77. Podlimitní veřejná zakázka "ZŠ Hamry - stavební úpravy" - návrh změny závazku,
návrh Dodatku č. 2

Ing. Pivec

78. Nadlimitní veřejná zakázka "Novostavba dětského hospice Dům pro Julii" - návrh
změny závazku, návrh dodatku č. 5

Ing. Pivec

79. Návrh smlouvy o právu provést stavbu na části pozemku p.č. 1146/12 a pozemcích
p.č. 1119/2, 1129/2, 1133/4, vše v k.ú. Zábrdovice, pro stavbu „Úprava TT
Zábrdovická, Dopravní napojení ulice Šámalovy“  

Ing. Pivec

80. Návrh smlouvy o vybudování přeložky energetického díla na pozemcích p.č. 1519/1,
1519/2, 1897/4, vše v k.ú. Maloměřice, a p.č. 6476/1, 6480/1, 6519/1, vše v k.ú.
Židenice, pro stavbu „Dopravní napojení ulice Markéty Kuncové“  

Ing. Pivec

81. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „DOPRAVNÍ A
TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA OS BOSONOHY MLATY“

Ing. Pivec

82. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné
infrastruktury „Bytový dům Sokolova“

Ing. Pivec

83. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné
infrastruktury „Nová Zvonařka s.r.o. - Polyfunkční městský projekt I. ETAPA - BLOK
A“

Ing. Pivec



Sestava vytvořena 25.4.2024 v 14:08 6/7 Vygenerováno programem eMMB

84. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku „Campus Living“  Ing. Pivec

85. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku „Bytový dům
Palackého 94/96/98“

Ing. Pivec

86. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku „Komplex
Centropolis“

Ing. Pivec

87. Návrh nabytí pozemků v k.ú. Bosonohy pro stavbu „Brno, MČ Bosonohy III. a IV.
etapa – dostavba oddílného kanalizačního systému“

Ing. Pivec

88. Návrh nabytí vlastnického práva k části pozemků p.č. 1146/11, 1146/12, 1146/13,a
pozemků p.č. 1147/2, 1147/3, 1147/4, vše v k.ú. Zábrdovice pro stavbu „Úprava TT
Zábrdovická, Dopravní napojení ulice Šámalova“  

Ing. Pivec

89. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/2 pozemku p.č. 2084/4, v k.ú.
Žebětín pro stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“  

Ing. Pivec

90. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/2 pozemku p.č. 2084/4, v k.ú.
Žebětín pro stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“  

Ing. Pivec

91. Návrh výjimky z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení služebnosti k služebným
pozemkům ve vlastnictví statutárního města Brna dotčeným stavbami inženýrských
sítí pro společnost PODA a.s. k pozemkům v k.ú. Královo Pole  

Ing. Pivec

92. Návrh výjimky z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení služebnosti k služebným
pozemkům ve vlastnictví statutárního města Brna dotčeným stavbami inženýrských
sítí  pro společnost EG.D, a.s. k pozemkům v k.ú. Královo Pole  

Ing. Pivec

93. Návrh Smlouvy o zřízení služebnosti k části pozemku  p.č. 3547/2 v k.ú. Bosonohy v
rámci stavby "Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa - dostavba oddílného kanalizačního
systému" 

Ing. Pivec

94. Návrhy Smluv o zřízení služebnosti k částem pozemků v k.ú. Bosonohy v rámci stavby
"Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa - dostavba oddílného kanalizačního systému" 

Ing. Pivec

95. Návrh Smlouvy o zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 1216/1 v k.ú. Komárov pro
stavbu „Tramvaj Plotní – soubor staveb – etapa 2-4“  

Ing. Pivec

96. Smlouva o zřízení věcného břemene k části pozemku p.č. 1216/1 v k.ú. Komárov pro
stavbu „Tramvaj Plotní – soubor staveb – etapa 2-4“ - Návrh na změnu přílohy č. 34
zápisu č. R8/173 schůze Rady města Brna, konané dne 29. září 2021, bod č. 120

Ing. Pivec

97. Návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti k části pozemku p.č. 1385/2,
k.ú. Staré Brno, pro stavbu „Nábřeží řeky Svratky – Realizace protipovodňových
opatření města Brna – etapy VII a VIII“  

Ing. Pivec

98. Návrh nařízení statutárního města Brna, kterým se mění nařízení statutárního města
Brna č. 9/2019, kterým se vymezují oblasti placeného stání, ve znění pozdějších
nařízení - fáze 3/2024

Ing. Bc. Pospíšek

99. Návrh na zařazení investičních akcí do Závazného plánu investic, aktualizace rozpočtu
kapitálových výdajů Odboru dopravy MMB - duben 2024 - návrh rozpočtového
opatření

Ing. Bc. Pospíšek

100. Schválení investičního záměru "Páteřní komunikace Červený kopec" Ing. Bc. Pospíšek



Sestava vytvořena 25.4.2024 v 14:08 7/7 Vygenerováno programem eMMB

101. Návrh Smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-
ÚZSVM pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky, příprava, SSZ 4.05 Olomoucká -
Tržní“  

Ing. Bc. Pospíšek

102. Návrh Smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-
ÚZSVM pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky, příprava, SSZ 4.25 Černovická –
rampa Olomoucká“  

Ing. Bc. Pospíšek

103. Návrh Smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-
ÚZSVM pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky, příprava, SSZ 4.28 Olomoucká -
Těžební“  

Ing. Bc. Pospíšek

104. Návrh Smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-
ÚZSVM pro stavbu „Rozvoj dopravní telematiky, příprava, SSZ 5.20 Bubeníčkova –
přejezd tramvaje“  

Ing. Bc. Pospíšek

105. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu k pozemku p. č. 617/50 v k. ú. Medlánky  Ing. Bc. Pospíšek

106. Záměr směny části pozemku p.č. 2275/4 za pozemek p.č. 2253/34, vše v k.ú. Slatina  Ing. Bc. Pospíšek

107. Návrh Smlouvy o budoucí smlouvě směnné pro stavbu „RK – Nové chodníky
Hviezdoslavova“

Ing. Bc. Pospíšek

Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně
plánovacích podkladů - duben 2024

Mgr. Poledník


